ΚΕΦ. Ι'.

Κατὰ δὲ τὸν αὐτὸν καιρὸν περιέσχε καὶ τὴν Ῥώμην πάθη χαλεπά. Παρῆν μὲν γάρ ἀπὸ Γερμανίας Οὐίτελλιος ἄμα τῷ στρατιώτικῷ πολὺ πλῆθος ἐπισυρόμενος ἔτερον, μὴ χωρούμενος δὲ τοῖς ἀποδειγμένοις εἰς τοὺς στρατιώτας περιβόλους διῆν ἐποιήσατο τὴν Ῥώμην στρατόπεδον καὶ πᾶσαν οἰκίαν δπλιτῶν ἐπλήρωσεν. Οἱ δὲ ἀθεσινοὶ δρθαλμοῖς τὸν Ῥωμαίων πλοῦτον θεασάμε- 50 νοι, καὶ περιλαμφθέντες πάντοθεν ἀργύρῳ τε καὶ χρυσῷ, τὰς ἐπιθυμίτικας μούλις κατέγρον, ὥστε μὴ ἐφ' ἀρπαγάς

sultabant quo pacto sibi met de impetu caverent. At Deus profecto faciebat ut illis sua sententia male cederent, et remedium ad salutem excogitarent interitu acerbius. Quippe ut Joannem deturbarent, Simonem recipere statuerunt, et cum precibus alterum in urbem introducere tyrannum. Atque ita decreto obtemperatur: missoque Matthia pontifice, Simonem ut intraret obsecabant, quem multum metuerant. Simul eum rogabant etiam Hierosolymitas qui fugerant zelotas, domus quisque suæ et possessionum desiderio. Ille autem eis cum arroganlia pollicitus se in illis dominari velle, quasi civitatem quidem zelotis liberaturus ingreditur; cui a populo tanquam servatori curatorique laete acclamatum est: ubi vero cum suis copiis introierat, de iis dispiciebat quæ ad potentiam suam facerent; et qui eum acciverant non minus pro inimicis habebat, quam eos contra quos fuerat accitus.

12. Ita quidem Simon belli anno tertio mense Xanthico Hierosolymorum factus erat dominus. Joannes autem cum multititudine zelotarum templo exire prohibitus, amissis etiam quæ in civitate habebant, (nam statim res eorum Simon cum suis diripuerat), salutem desperare cœperunt. Ac Simon, populo adjuvante, impressionem faciebat in templum. Illi autem, quum in porticibus perque propugnacula consigliissent, impetum propulsabant: multique ex Simonis parte cedebant, multique saucii defrebantur: nam facile e locis superioribus ictuque certissimo tela conjiciebant zelotæ. At quamvis loco plus possent, turres tamen quattuor maximas insuper ædificarunt, ut magis ex alto missilia torquerent, unam quidem ad orientalem angulum et borealem, alteram vero super Xystum, tertiamque ad alium angulum e regione civitatis inferioris, reliqua autem supra verticem Pastophoriorum erat exstructa: ubi unus de sacerdotibus pro more astans clangore tube vespertino diem quemlibet septimum inenam præsignificabat, rursusque ad vesperam eundem desiisse, et quando feriari oportet indicans, et quando operi incumbere. Per turres autem dispositæ erant scorpiones et ballistæ, itemque sagittarii et funditores. Itaque tunc Simon segnius quidem serebatur ad impressiones faciendas, quod suorum plerique de impetu suo remitterent, ex copiarum tamen abundantia resistebat: tela autem machinis emissæ e longinquō pugnantium multos perimebant.